
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345  115Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

pmc-tipo: menor preço por item, objeto:  : registro de preço para even-
tual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de refeição (mar-
mitex, prato executivo) para atender a prefeitura municipal, secretarias, 
departamentos e fundos e do município de curuçá/pa..  sessão pública: 
dia 11/04//2023, às 09:00h .informações: edital disponível: na sede da 
prefeitura, https://www. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ 
https ww.portaldecompraspublicas.com.br. /jefferson ferreira de miranda 
-prefeito municipal de curuça/pa.

Protocolo: 920743

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNICÍPIO DE FARO - PA
O município de Faro realizará no dia 17/04/2023 ás 16:00 Hrs, Toma-
da de Preços Nº 00003/2023. objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
EXECUÇÃO DE OBRAS NECESSÁRIAS À REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE 
MUNICIPAL TIA CONCHITA DO MUNICIPIO DE FARO-PARÁ. O respectivo edital 
encontra-se no dep. de Licitações na sede da Prefeitura de Faro.
O município de Faro realizará no dia 18/04/2023 ás 16:00 Hrs, 
Tomada de Preços Nº 00004/2023. objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS NECESSÁRIAS À REFORMA DA ESCOLA MU-
NICIPAL MARIA DO FARO DO MUNICÍPIO DE FARO/PA. O respectivo edital 
encontra-se no dep. de Licitações na sede da Prefeitura de Faro.

Protocolo: 920746
 MUNICÍPIO DE FARO - PA

o município de faro realizará no dia 14/04/2023 ás 10:00 hrs, pre-
gão eletrônico  nº 2023/8. objeto: registro de preço para futura e even-
tual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para 
atender as necessidades do município, secretarias e fundos de faro-pa. o 
respectivo edital e seus anexos encontra-se disponíveis no site: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ , qualquer esclarecimento so-
bre o edital será feito pelo endereço eletrônico.
o município de faro realizará no dia 17/04/2023 ás 10:00 hrs, pre-
gão eletrônico  nº 2023/9. objeto: registro de preço para futura e even-
tual contratação de empresa para prestação de serviço de manutenções, 
instalações e reposição de peças de centrais de ar para atender as neces-
sidades do município, secretarias e fundos de faro-pa. o respectivo edital 
e seus anexos encontra-se disponíveis no site: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/18/ , qualquer esclarecimento sobre o edital será feito 
pelo endereço eletrônico.
o município de faro realizará no dia 18/04/2023 ás 10:00 hrs, pre-
gão eletrônico  nº 2023/10. objeto: registro de preço para futura e 
eventual contratação de empresa para aquisição de óleos lubrificantes e hi-
dráulicos para atender as necessidades do município, secretarias e fundos 
de faro-pa. o respectivo edital e seus anexos encontra-se disponíveis no 
site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ , qualquer esclare-
cimento sobre o edital será feito pelo endereço eletrônico.
o município de faro realizará no dia 19/04/2023 ás 10:00 hrs, pre-
gão eletrônico  nº 2023/11. objeto: registro de preço para futura e 
eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis para 
atender as necessidades do município, secretarias e fundos de faro-pa.. o 
respectivo edital e seus anexos encontra-se disponíveis no site: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ , qualquer esclarecimento so-
bre o edital será feito pelo endereço eletrônico.

Protocolo: 920747
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023/SRP. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
do Município de Floresta do Araguaia - PA. Abertura no dia 25/04/2023 
ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.
portaldecompraspublicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/ca-
tegoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 
horas. Cel.: (94) 98418 7172. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023/SRP. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Produtos 
de Panificação (pães, bolos e salgados), de forma fracionada conforme 
demanda, para suprir as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais 
de Floresta do Araguaia-PA.Abertura no dia 09/05/2023 ás 08:15hs.Edital 
na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e 
sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98418 
7172. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023/SRP. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Produtos de 
Panificação (pães, bolos e salgados), para suprir a necessidade da Secre-
taria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Floresta do Araguaia 
- PA.Abertura no dia 09/05/2023 ás 10:15hs.Edital na íntegra disponível 
nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.
florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio 
da PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98418 7172. Divailton Mo-
reira de Souza - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023/SRP. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gás GLP, 
conforme demanda, para suprir as necessidades de Secretarias e Fun-
dos Municipais de Floresta do Araguaia-PA.Abertura no dia 10/05/2023 
ás 08:15hs.Edital na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.
portaldecompraspublicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/ca-
tegoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 12:00 
horas. Cel.: (94) 98418 7172. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/SRP. 
Objeto: Registro de preços, visando futuras contratações de empresa ha-
bilitada em fornecimento de Link Dedicado de Internet para atender as 
necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia-
PA.Abertura no dia 19/04/2023 ás 08:15hs.Edital na íntegra disponível nos 
endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.flo-
restadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio da 
PMFA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98418 7172. Divailton Moreira 
de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 920750

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
Adesão como entidade não participante (“carona”) a ata de regis-
tro de preços nº 014/2022-PMBB, referente ao Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços Nº PE-CPL-018/2022-PMBB, gerenciada pelo Município 
de Breu Branco - PA. Objeto: registro de preço para futura e eventual con-
tratação de empresa para execução de serviços de recapagem de pneus, 
à quente e à frio, para utilização nos veículos leves e pesados e máqui-
nas pesadas da prefeitura de Goianésia do Pará. Contratantes: Prefeitu-
ra Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.433/0001-1, contrato 
nº 20230322, valor R$ 290.697,00; Fundo Municipal de Meio Ambiente 
e Saneamento, CNPJ: 19.998.060/0001-73, contrato nº 20230323, valor 
R$ 117.387,00, Contratada: IMPACTO COM. DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERV. 
EIRELI, CNPJ: nº 08.870.944/0001-21. Data de assinatura: 29/03/2023.

PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 03/2023-PMGP: 
objeto: registro de preços para aquisição de material de expediente e pe-
dagógico, para atender as necessidades das diversas Unidades Adminis-
trativas do Município de Goianésia do Pará - PA, Contratantes: Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: 83.211.433/00014-13, con-
trato nº 20230302, valor R$ 37.759,82; Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED, CNPJ: nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20230303, valor R$ 
123.322,99; Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, CNPJ: nº 
18.367.597/0001-81, contrato nº 20230304, valor R$ 46.254,55; Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, CNPJ: nº 19.998.060/0001-73, 
contrato nº 20230305, valor R$ 5.286,92; Secretaria Municipal de Saúde 
- SMS, CNPJ: nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20230306, valor R$ 
18.723,92. Contratada: A O FREITAS LTDA CNPJ: 03.793.504/0001-02, 
Contratantes: PMGP, contrato nº 20230307, valor R$ 230.091,27; SE-
MED, contrato nº 20230308, valor R$ 727.844,74; SEMAS, contrato nº 
20230309, valor R$ 130.811,07; SEMMA, contrato nº 20230310, valor R$ 
3.512,77; SMS, contrato nº 20230311, valor R$ 37.751,36; Contratada: 
M M C DE OLIVEIRA SILVA EIRELI, CNPJ: 14.575.738/0001-91; Contra-
tantes: PMGP, contrato nº 20230312, valor R$ 133.760,27; SEMED, con-
trato nº 20230313, valor R$ 431.397,72; SEMAS, contrato nº 20230314, 
valor R$ 150.686,35; SEMMA, contrato nº 20230315, valor R$ 4.591,90; 
SMS, contrato nº 20230316, valor R$ 25.742,44; Contratada: D.C INFOR-
MATICA E PAPEPLARIA LTDA, CNPJ: 45.587.913/0001-94; Contratantes: 
PMGP, contrato nº 20230317, valor R$ 2.576,05; SEMED, contrato nº 
20230318, valor R$ 6.076,50; SEMAS, contrato nº 20230319, valor R$ 
1.534,29; SEMMA, contrato nº 20230320, valor R$ 436,81; SMS, con-
trato nº 202321, valor R$ 1.822,76; Contratada: LUCAS DAMASCENO DE 
AZEVEDO 02667204204, CNPJ: 48.471.301/0001-20. Data de assinatura: 
28/03/2023. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 920753


